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Dotyczy art. 6 Konwencji z Aarhus, która została ratyfikowana przez Rzeczpospolitą Polską na mocy 

ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ratyfikacji konwencji o dostępie do informacji i udziale społeczeń-

stwa w podejmowaniu decyzji oraz o dostępie do sprawiedliwości w sprawach dotyczących ochrony 

środowiska (Dz.U. Nr 89, poz. 970). Ponadto obowiązuje w tym zakresie także dyrektywa Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 28 stycznia 2003 r. Nr 2003/4/WE w sprawie publicznego dostępu do 

informacji dotyczących środowiska. 

 

Szanowni Państwo! 

Jako Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przeciwdziałania Elektro-

skażeniom „Prawo do Życia” osobiście uczestniczący w różnych spra-



wach i postępowaniach opartych na przepisach administracyjnych, są-

dowych, karnych i cywilnych z przykrością przekonałem się, iż Polska 

utraciła już swoją suwerenność, jako że w istocie to świat biznesu prze-

jął faktyczną władze w naszym kraju. Jest to dla Polaków wiadome, al-

bowiem afery i korupcja stały się normalnością życia politycznego. 

Można wręcz oczekiwać, że korupcja w Polsce niechybnie stanie się le-

galna i będzie stanowić oficjalne źródło dochodów niektórych polity-

ków.  

Przechodząc do meritum sprawy – Stowarzyszenie podnosi, że po-

siada dowody na łamanie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady z 

dnia 28 stycznia 2003 r. Nr 2003/41WE w sprawie publicznego dostępu 

do informacji dotyczących środowiska oraz Konwencji z Aarhus (patrz 

wyrok NSA Sygn. akt II OSK 920/09 z dnia 1.06.2010 r.) przez Panią 

Małgorzatę Mackiewicz Dyrektora Departamentu Orzecznictwa Główne-

go Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie.             

Zdaję sobie również sprawę, iż nie reprezentując biznesu nie je-

stem odpowiednim partnerem dla Panów Premiera i Prezydenta, lecz 

jednak mam nadzieję, że doczekam się krótkiego, lecz oficjalnego sta-

nowiska w tej sprawie. Administracja polska funkcjonuje fatalnie, orga-

ny administracji nie cieszą się społecznym zaufaniem, wszechpanująca 

korupcja, ignorancja dla zwykłych obywateli przez ekipę rządząca to 

prawdziwy realny obraz państwa. Rząd zmienia przepisy dotyczący tele-

fonii komórkowej pod wpływem lobbingu, albowiem życie i zdrowie 

normalnego Polska jest dla niego zapewne bez znaczenia. Nie prowadzi 

się żadnych badań nad wpływem tych inwestycji na zdrowie i życie, 

podmioty telekomunikacyjne fałszują masowo dokumentację, lecz Pre-

mier ich wspiera, bo za nimi stoją ogromne pieniądze.  

Wobec powyższego wnoszę o podanie, czy państwo polskie wypo-

wiedziało Konwencję z Aarhus, a jeżeli tak, to kiedy to nastąpiło?  

Wnoszę również o wskazanie, czy pani Mackiewicz na wniosek 

prywatnego podmiotu gospodarczego ma uprawnienia do łamania umo-

wy międzynarodowej i tym samym pozbawiania konstytucyjnych praw 

polskiego społeczeństwa oraz czy jest ona zobowiązana do jej bez-



względnego przestrzegania, albowiem od stanowiska władz zależy podje-

cie dalszych działań prawnych.   Stowarzyszenie zwróci się również do 

Organizacji Narodów Zjednoczonych o pomoc w zobowiązaniu państwa 

polskiego do przestrzegania Konwencji z Aarhus opisując fatalną sytu-

ację prawną obywateli Polski żyjących w niedemokratycznym państwie. 

Informacja zostanie zamieszczana na stronie www.prawodozycia.pl, aby 

mieszkańcy Polski mogli się przekonać, ile znaczą oni dla władz w 

przededniu wyborów samorządowych.  
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